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Atea (tidligere TOPNORDIC)  
modtager prestigefyldt certificering  
 
Atea it service center er netop blevet tildelt verdens højeste certificering inden 
for IT Service Management – ISO 20000. Atea er den fjerde organisation i de 
nordiske og baltiske regioner, der modtager denne certificering.  
 
IT Service Management-certificeringen ISO 20000 er kendt for at være den vanskeligste at 
opnå i it-industrien. Kun 290 virksomheder i verden har modtaget netop denne certificering, og 
den liste anses for at være synonym med en certificering til ITIL. 
 
”Ved at opnå certificeringen har Atea placeret sig som førende på markedet for services i 
Europa, de nordiske lande og i Baltikum. I Baltikum er vi ligeledes den første organisation, der 
opnår anbefalingen, så vi er godt tilfredse over at modtage netop denne certificering,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, Atea A/S. 
 
Førende inden for ITIL  
ITIL-certificeringen er en blåstempling af organisationens evne til professionelt at levere den 
bedste service og kvalitet. En ISO 20000-certificering betyder, at man som virksomhed er i 
stand til at forbedre og strømline it-processer og effektivitet og samtidig sikre, at der konsekvent 
kan leveres services af høj kvalitet både internt og eksternt til både udvidede netværk og 
slutkunder.  
 
“Vores service- og applikationscenter i Riga er en vital del af vores strategi, og jeg er meget 
stolt af, at vores serviceydelser er på det højeste niveau i Europa. Certificeringen placerer os 
øverst på listen over professionelle it-infrastrukturpartnere hos vores kunder og viser vores 
evne til at levere driftsikker it-service og it-infrastruktur,” siger administrerende direktør Peter 
Trans, Atea A/S. 
 
Ateas servicecenter i Letland leverer, i tæt samarbejde med de lokale afdelinger, outtasking af 
høj kvalitet til Ateas kunder i Danmark, Sverige, Norge, Finland og de baltiske lande. Gennem 
de sidste år har servicecentret i Letland haft store projekter for mange nordiske kunder som 
Danske Bank, PricewaterhouseCoopers, Fingrid, Lantmännen, Konsumentverket, Sydbank, 
Bravida, ISS, Orkla og DONG Energy. Her har centret vist sine stærke kompetencer inden for 
Application Management, Client and Server Operations og Deployment. 
 



 
 
 
 
    

   

Yderligere oplysninger 
Atea A/S 
Administrerende direktør Peter Trans    
Telefon 70 25 25 50  
Mobil 25 43 51 74  
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Atea Service Center SIA  
Direktør Nicolas Albana  
Mobil +371 2830 8282 
E-mail nicolas.albana@atea.dk   
 
Om Atea 
Atea er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. Forretningsområderne 
spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, projektledelse, installation, 
infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger 
Atea over 1.000 medarbejdere med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. 
Atea har de højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Over 
hele Norden og i Baltikum beskæftiger Atea over 4.300 medarbejdere på 70 lokalafdelinger 
placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland og Danmark. Atea er 
noteret på Oslo Børs. www.atea.dk 
   
 


